
2

نگاه

در نوجوانی، او را بــا »محله ی برو بیا« 
شــناختم؛ طنزی نوجوانانه که تلاش 
می کرد قانون را به بچه ها بیاموزد. یکی 
از نقش هایش، پســری بود که عادت 
داشــت همیشــه گریه کند، حتی در 
شــادی! در مجموعــه ی »محلــه ی 
بهداشــت« هم خوش درخشید و دل 
کودکانه  ی مــا را برد. بــازی در بیش 
از 70فیلــم ســینمایی، 70ســریال، 
تله فیلم، تله تئاتر و ده ها نمایش و تئاتر، 
از او هنرمنــدی پــرکار به وجود آورد. 
نقش هایی هم کــه به عهده می گرفت، 
بســیار متنوع بودنــد؛ از طنازی های 
»اسپاگتی در هشــت دقیقه«، کاری 
از رامبد جوان گرفته تا نقش تأثیرگذار 
و ســنگین »زیر تیغ« اثــر محمدرضا 

هنرمند.
همکارانــش می گوینــد بازیگــری 
خوش قول بود و هر نقشــی که داشت، 
تمام فیلم نامــه را می خوانــد و حفظ 

می کرد.
در تربیــت هنرجــو هم یــد طولایی 
داشــت؛ نمونه اش، ســتاره و خسرو، 
فرزندان او بودند. خــودش می گفت: 
»شروع بازیگری من یک تصادف بود. 
با مادرم )مرحوم جمیله شــیخی( سر 
تمرین نمایش »حکومــت زمان خان 
بروجــردی«، اثر مرحــوم رکن الدین 
خســروی رفته بودیم. در آن نمایش، 
پسری هم ســن من، نقشــی به عهده 
داشــت که آن روز نیامده بــود. برای 
همین آقای خسروی از من خواست به 
 جای او تمرین کنم و همین شد که من، 

بازیگر شدم.
مســعود کرامتی درباره ی او می گوید: 
»آتیلا صداقتی داشت که من در کمتر 
کســی آن را دیده بودم و این برای من 
بسیار با ارزش بود. عشــق عجیبی به 
بازیگری، علی الخصوص تئاتر داشــت 
و به نوعی می توان گفت این عشــق و 
صداقت به قــدری در او پررنگ بود که 
واقعاً می توان گفت آتیلا همان شرافت 

تئاتری ها را داشت.«
او با هنرش، در رفتار مردم سرزمینش 
اثرگذاشــت و جمعه ی هفته ی پیش 
رفت تا نقشی دیگر را در جهان هستی 

بر عهده بگیرد.
قرار اســت پیکر این هنرمنــد فقید، 
فردا پنج شــنبه، 20مهــر در قطعه ی 
هنرمندان بهشت زهرا و در کنار مادرش 

آرام گیرد.

آتیلا
نامی باصلابت 
اما مهربان!

با قصه لبخند بسازیم 
فراخوان بیســت وپنجمین جشــنواره بین المللی قصه گویی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان با شعار »با قصه لبخند بسازیم« منتشــر شد. این دوره از جشنواره با 
هدف عمومی سازی و مردمی سازی قصه گویی در اقشار مختلف جامعه، فضاسازی و ارتقای 
ظرفیت قصه گویی به عنوان یک رویکرد فراگیــر تربیتی جامعه و تقویت جایگاه قصه گویی 
ایرانی برای ثبت جهانی در بخش های »مدرن و کلاسیک«، »آیینی سنتی«، »زبان اشاره« 
و »۹۰ ثانیه ای« برگزار می شود. علاقه مندان تا پایان مهر ۱4۰۲ فرصت دارند برای ثبت نام و 

بارگذاری آثار خود به پایگاه جشنواره ی قصه گویی به نشانی kanoonfest.ir مراجعه کنند.

نقش دانش آموزان خبرنگار
اصغر باقرزاده، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش: 
از آن جایی که امروز رسانه ها به ابزاری بسیار مهم در جهت از بین بردن 
یأس، ایجاد نشاط، پررنگ کردن هویت  یا برهم زدن هویت تبدیل 
شــده اند، تلاش دانش آموزخبرنگاران در تولید محتوای سالم، 
صریح، صحیح و به موقع، موجب انعکاس نشاط و ارتقای سطح 

سواد رسانه ای می شود و نقش بسیار مهمی در امید آفرینی در جامعه برعهده ی آن هاست. 
نگارش یک گزارش و خبر حرفه ای، نیازمند تمرین و تکرار  است ؛ از این رو صبر و حوصله یکی از 

مهم ترین ویژگی های یک خبرنگار حرفه ای است.

کارگاهرایگانآموزشمهارتباغبانی

سیدسروشطباطباییپور

نوازش برگ های نوازش برگ های 
گیاهان آپارتمانی!گیاهان آپارتمانی!
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»گلعزیزاست،غنیمتشمریدشصحبت...«.
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آپارتمانی!دراین
غبانیدرخانههای

مهارتبا

ادربارهیاینمهارتبرای
صفحه،اطلاعاتمر

شمابهاشتراکمیگذارم. سلامت گیاه
یک جنگل آپارتمانی با گیاهان سالم آغاز 
می شود؛ برگ زرد یا قهوه ای، لکه های 

سفید رو یا پشت برگ، جوانه های گل 
یا برگ بد فرم، چروکیدگی، وجود آفت 

و... از نشانه های گیاه بیمار است.

۱

شناسنامه
برای گلی که خریــداری کرده اید، 
شناســنامه ای دســت و پا کنید؛ 
بســیاری از اطلاعــات مفیــد را 

فروشنده ، در اختیارتان خواهد گذاشت؛ نام 
گل یا برگ، آپارتمانی بودن یــا نبودن آن، میزان 

آب دهی و دریافت نور و اطلاعاتی از این دست را جایی 
برای خودتان یادداشت کنید.

۲

گیاه یاب!
اپلیکیشــن هایی وجود دارند که با اســکن گیاه، 
یا عکاســی از آن، اطلاعات مفیــدی از گیاه را در 
اختیارتان قرار می دهنــد. نصب برنامه هایی مثل 
»PlantNet« یا »Picture This« پیشنهاد ماست.
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نور
رشد گیاه از طریق فرایندی به نام فتوسنتز اتفاق می افتد 
و فتوسنتز، به نور وابسته است. پس هیچ گیاهی نیست 
که بتواند بی نور، زندگی کند. باید بدانید گیاه شما، به نور 
کم، متوسط یا زیاد احتیاج دارد تا بتوانید جای مناسبی 
برای گیاه تان انتخاب کنید. اگر نور کمی در خانه دارید، 

بهتر است سراغ گیاهان سایه دوست بروید.
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خاک مناسب
خانه ی گیاه، خاک گلدان است؛ جایی که ریشه ی گیاه 
شما در آن جا خوش کرده. پس باید تلاش کنید خاکی 
مرغوب و مغذی برای گیاه تان فراهم کنید. ترکیب خاک 
ماسه ای، خاک باغچه، پیت ماس، کوکوپیت و پرلیت، 

پیشنهاد مناسبی است.

گلدان سفالی5
میزان آبیاری به گلدان شــما هم بستگی دارد؛ مثلا 
گلدان های پلاســتیکی، رطوبت خاک را بیش تر از 
گلدان های ســفالی نگه می دارند. حتی گرمای زیاد 

اتاق ها هم نقش مؤثری در میزان آبیاری دارد.
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کود
غذای خاک گیاه، کود اســت. کودپاشی منظم، گیاه شما را سرحال خواهد 
کرد. اگر شرایط خاک گیاه تان نامناسب اســت و می خواهید هرچه 
سریع تر، کودتان اثر کند، می توانید از کودهای شیمیایی استفاده کنید؛ 
در غیر این صورت، کودهای حیوانی هم مناسب است. بد نیست بدانید 
استفاده ی زیاد از کود، به خصوص از کودهای شیمیایی، به گیاه 

شما آسیب می زند.
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آفت
کنه، شپشک، شته، مگس سفید و دیگر دوستان شان، متهمان 
ردیف اول نابودی باغ کوچک خانگی شما هستند. حتی اگر هنگام 
خرید، گیاه تان را بررسی کرده اید، باید بدانید که برخی از این آفت ها، خودشان را به خواب 
زده اند و بعداً ظاهر می شوند. اگر آفتی مشاهده کردید، بدون نگرانی، هر چه زودتر 

کار درمان را با مشورت اهل فن، آغاز کنید.

۹

بخور آب سرد!
بسیاری از گیاهان آپارتمانی، بومی مناطق مرطوب و گرمسیری هستند. اگرچه در مقابل 
رطوبت کم خانه ی شــما، خم به ابرو نمی آورند، اما با رطوبت مناسب، شاداب تر به نظر 
خواهند رسید. اگر دستگاه بخور آب سرد دارید، هرچه زودتر آن را راه بیندازید تا جنگل خانگی 

شما، لبخند بزند.

۱۰

هرس کردن
برگ های زرد و پژمرده، از جریان فتوســنتز گیاه شما خارج 
می شوند و توان تولید اکســیژن را هم ندارند. پس نظافت و 
هرس گیاهان آپارتمانی، علاوه بر زیبایی، به نفع گیاه شــما 

هم تمام می شود.

۱۱

 تمیزکردن
گردوغبار داخل خانه، گاهی آن قدر روی برگ های گیاه شــما 
می نشینند که همه ی منافذ ورودی و خروجی را پر می کنند. 
گاهی با دســتمال نم دار، برگ های گیاهــان خانگی خود را 

نوازش کنید. 

۱۲

تشنه
به اندازه ی یک بند، انگشت مبارکتان را در خاک گلدان 
فرو کنید. اگر رطوبت احساس کردید، یعنی گیاه شما 
احتیاجی به آبیاری ندارد؛ اما اگر خاک خشک بود، معنی 

و مفهومش این است که گیاهتان تشنه است.
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فوت  وفن


